AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
“French Tacos” SH.P.K.

Sot mé datén 28/09/2023 me vullnetin toné t& liré dhe bazuar n& Ligjin nr. 9901 dt. 14.04.2008
“Pér Tregétarét dhe Shoggérité Tregétare™ ne ortakét e shoqérisé:

Z. Zejd Buraniqi i datélindjes 22/10/1999, lindur né Arabine Saudite dhe banues né Tirané, identifikuar me
Pashaporté me numér BI2675755 dhe nr personal J91022087M, Z. Tauland Kraja i datélindjes 28/09/1999,
lindur n€¢ Shkodér dhe banues né Tirang, identifikuar me karté identiteti me numér 033438581 dhe nr
personal J90928092L, vendosém t& themelojmé shoqériné “French Tacos™ shpk né bazé t& kushteve
q€ vijojné:

Neni I

Shoqgria do & jeté Shogéri me pérgjegjési té kufizuara dhe do té quhet “French Tacos™ shpk

Neni Il

Selia e shoqérisé ndodhet ne adresén: Rr. Labinoti, Godina 66, Hyrja 2, Kati 0, Tiran&, Shqipéri
Shogéria mund t& hapé filiale t& saj si brénda dhe jashté vendit.

Adresa elektronike pér qéllime komunikimi &shté si vijon: zejdburanigi@hotmail.com
Numer kontakti i shogérisé do t& jeté: 0697774700

Neni I11

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté : e papércaktuar

Neni IV

Shogéria do té kryeje aktivitetin e méposht pérmendur:

Si aktivitet kryesor€ t€ saj shoqgéria do t& keté aktivitetine fast food. Shoqéria mund t& importojé artikuj t&
ndryshém € cilét mund ta ndihmojé t€ arrij qéllimin e saj. Shogéria mund t& hapé filiale t& ndryshme n&
Shqipéri dhe jashté saj duke zbatuar ligjet e véndit ku do t& operojé.

Neni V

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 100.000 Leké dhe i perbere nga 2 (dy) kuota te cilat
zotérohen:

1. Ortaku themelues Zejd Buraniqi: Zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme 50 000 leké q&
pérbén 50% t&€ kapitalit themeltar t& shoqérisé.
2. Ortaku themelues Tauland Kraja: Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 50 000 leké qé&
pérbén 50% & kapitalit themeltar té shogérisé.



Neni VI

Asambleja e Ortakéve €shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé q& miraton ¢do ndryshim t&
statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

Kompetencat e Ortakut rregullohen ng statutin e shogérisé.

Neni VII

Administratoré t& shoqérisé do té jené:

1- Z. Zejd Buraniqi i datélindjes 22/10/1999, lindur né Arabine Saudite dhe banues né Tirané, identifikuar
me Pashaporté me numér BI2675755 dhe nr personal J91022087M.
2- Z.Tauland Kraja i datélindjes 28/09/1999, lindur né Shkodér dhe banues né Tirané, identifikuar me
kart€ identiteti me numér 033438581 dhe nr personal 190928092L.
Administratoré emérohen pér njé afat 5 vjegar.

Kompetencat e Administratorit rregullohen né statutin e shoqérisé.

ORTAKET

Zejd Buraniqi Tauland Kraja

Toulos d K(‘)\JCJ\.

A=A

5{7 d gdfé'u,fuj/g/




